
Novinky v projektu Fotografický interaktivní atlas člověka 

Konečný J., Luňáček L., Machálek L., Tikalová K., Filipčíková R., Bezdičková M., 
Charamza J., Bezděková M., Laichman S. 

 
Autoři projektu v rámci svého příspěvku prezentují aktualizace v projektu Fotografický 
interaktivní atlas člověka. Jedná se o výukový portál normální anatomie určený především 
pro posluchače lékařských fakult. Práce na vzniku tohoto projektu začaly již v roce 2007. Od 
té doby prodělal projekt řadu změn. V současné době je již veřejnosti přístupná verze 1.0 
obsahující témata Břicho a Pánev a to na internetových stránkách olomouckého 
anatomického ústavu. V tomto roce se pracuje na verzi 2.0, která bude doplněna o nová 
témata a to Hrudníku a Končetiny, rovněž se dočká nového grafického zpracování, od něhož 
očekáváme ještě snazší manipulaci s programem, dále bude projekt doplněn o nové 
fotografie, testy a další. Verze 2.0 je realizována za finanční podpory grantu FRVŠ č. 
1135/2009. Projekt byl v tomto roce již prezentován na SVOČ 2009 studentů LF UP v 
Olomouci a také na 45. sjezdu České anatomické společnosti Morphology 2009 v Plzni. V 
příštím roce proběhne plánovaná realizace verze 3.0 projektu, která by měla být doplněna o 
další témata a to Hlava a Krk, dále očekáváme zveřejnění projektu i na portálu Mefanet. 
Tvůrci projektu budou vděčni za každou připomínku k projektu. 


